
Výpis z usnesení z 66. zasedání Rady města Břeclavi 
ze dne 18. května 2005 

 
 
 
 
Rada města schválila: 
 
 

• zápis z 65. zasedání Rady města Břeclav 
• pronájem částí pozemků PK 553 ve výměře 50 m2 a části pozemku PK 570/2 ve 

výměře 314 m2 v k. ú. Poštorná, a to společnosti Moravské naftové doly, a. s., 
Úprkova 6, Hodonín za cenu 5,- Kč/m2. Nájemní vztah bude uzavřen na dobu určitou, 
a to do 31. 12. 2017. 

• MŠ a ZŠ použití jednotlivých fondů dle předložené přílohy 
• žádost Slováckého krúžku Poštorná o prominutí poplatku za pronájem sálu Domu 

školství u příležitosti pořádání Besedy u cimbálu dne 24. června 2005. Zisk z této akce 
bude použit výhradně na účinkování dětského souboru Koňárci v dalších kolech 
soutěže dětských sborů. 

• návrh smlouvy č. 65 – sport, o poskytnutí a způsobu použití veřejné finanční podpory 
mezi Městem Břeclav a Speciální školou Břeclav, Herbenova 4, zastoupenou Mgr. 
Miloslavou Poppovou na nákup dresů v celkové výši 4.000,- Kč 

• uzavření příkazní smlouvy č. OŽP 16/2005 mezi Městem Břeclav, nám. T. G. 
Masaryka 3, Břeclav a Lesy České republiky, s.p., Lesní závod Židlochovice, Tyršova 
1, Židlochovice k provedení postřiku dospělců komárů v okolí města Břeclavi 
přípravkem Aqua Reslin Plus 

• podepsání Příkazní smlouvy o zajištění péče o opuštěná zvířata včetně Dodatku č. 1 
mezi Městem Břeclav a  Obcí Dolní Věstonice 

• výpověď Rámcové smlouvy č. VS/13720 se společností Eurotel Praha, spol. s. r. o., 
Vyskočilova 1442/1b, 140 21 Praha 4, IČ: 15268306. 
RM schvaluje uzavření Rámcové smlouvy o telekomunikačních službách a o prodeji 
telekomunikačních zařízení a jejich příslušenství č. 19710660 a Dohody o poskytnutí 
slev se společností T-Mobile Czech Republic a. s., Tomíčkova 2144/1, 149 00 Praha 
4, IČ: 64949681. 

• ocenění v soutěži Rozkvetlá Břeclav pro jednotlivé kategorie ve výši 5.000,- Kč za 1. 
místo, 3.000,- Kč za 2. místo a 1.000,- Kč za 3. místo, včetně knihy o městě Břeclav 
pro každého z oceněných a to formou poukázek na odběr zahradnického materiálu ze 
zahradnictví, která budou sponzory soutěže. Zároveň schvaluje pro tři vylosované 
hlasující občany poukaz na zahradnický materiál ve výši 1.000,- Kč a knihu o městě 
Břeclavi. 

• prodloužení provozní doby posezení u Restaurace IRISH PUB na ul. Čechova a to 
v pátek a v sobotu do 23.00 hodin, panu M. Šorfovi, majiteli restaurace. V ostatní dny 
zůstává provozní doba posezení do 22.00 hodin. 
RM schvaluje prodloužení provozní doby posezení u kavárny „San Marco“ na ulici 
Čechova Občanskému sdružení D. Gálová a P. Puzrlová a to v pátek a v sobotu do 
23.00 hodin, v ostatní dny zůstává provozní doba posezení do 22.00 hodin. 
 

• změny rozpočtu v předložené příloze č. 1 – 5 



• příspěvkové organizaci Domov důchodců Břeclav rozdělení zlepšeného 
hospodářského výsledku za rok 2004 v částce 16.594,- Kč do rezervního fondu a jeho 
použití na provoz zařízení (účet 914) 

• z důvodu úmrtí, odpis pokuty ve výši 1.000,- Kč uložené Komisí k projednávání 
přestupků Města Břeclavi panu P. Fialovi, v evidenci pohledávek zapsanou pod var. 
symbolem 2219040318 

• základní údaje zadávací dokumentace pro podlimitní veřejnou zakázku „Rekonstrukce 
KD Stará Břeclav“ na stavební práce zadané v otevřeném řízení dle zákona č. 40/2004 
Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění. 
RM schvaluje složení členů a náhradníků komise výběrového řízení pro posouzení a 
vyhodnocení nabídek podlimitní veřejné zakázky „ Rekonstrukce KD Stará Břeclav“. 
Členové komise:                                       Náhradníci: 
Ing. Jaroslav Parolek                                  Ing. Pavel Dominik 
Vít Pohanka                                                Dušan Koliba 
Ing. arch. Petr Nešpor                                 Zdeněk Zugárek 
Anna Gergelová                                          Bc. Dušan Waldecker 
Ing. arch. Martin Ondrouch                        Ing. Svatava Vyhnálková 

 
• uzavření smlouvy o dílo na investiční akci „Rekonstrukce KD Stará Břeclav – 

zateplení“ v souladu s nabídkou s firmou BRON s.r.o., Sovadinova 39, 690 02  
Břeclav v celkové výši 1.151.894,- Kč včetně DPH 

• jako zadavatel,  zrušení zadávacího řízení pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební 
práce „Rekonstrukce KD Stará Břeclav – II. etapa“, které bylo uveřejněno na 
Centrální adrese pod značkou 50004934ZR 

• zrušení zadávacího řízení pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce, 
„Kulturní dům – Poštorná“ 

• dohodu o výměně bytů mezi manžely  Kristýnovými a  Karbulovými 
• přidělení bytu č. 13, o velikosti 2+1, na ul. Valtická 41, v Břeclavi 4  pí V. Petrů 
• příspěvek ve výši 150,- Kč na vybrané služby (internet, půjčování CD nosičů, 

kopírování) poskytované městskou knihovnou registrovaným čtenářům Městské 
knihovny Břeclav s trvalým bydlištěm v Břeclavi. Čtenáři mají možnost využít 
kupónů, které budou k dispozici v měsíčníku Radnice nebo na podatelně Městského 
úřadu v Břeclavi. 

 
 
 
Rada města neschválila: 
 

• záměr pronájmu části pozemku p. č. 2235/2 v k. ú. Poštorná o výměře cca 50 m2 
• žádost TJ Tatran Fosfa Poštorná  o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 18.000,- 

Kč pro žákyně odboru ASPV TJ na jejich účast na celorepublikové akci pořádané 
Českou asociací Sportu pro všechny s tím, že akce má být zaplacena z dotace 
poskytnuté žadateli v letošním roce 

 
 
Rada města doporučuje: 
 

• zastupitelstvu města ke schválení zrušení předkupního práva na pozemek p. č. 652/5 
ost. pl. v k. ú. Poštorná 



• zastupitelstvu města ke schválení prodej pozemku p. č. 3704/11 v k. ú. Břeclav o 
výměře 785 m2 K. Pezlarovi,  a to za cenu 40,- Kč/m2. 
RM doporučuje zastupitelstvu města ke schválení prodej pozemků p. č. 3704/12 v k. ú. 
Břeclav o výměře 130 m2 a p. č. 1127/19 v k. ú. Břeclav o výměře 97 m2 manželům  
Černým,  a to za cenu 40,- Kč/m2. 

• zastupitelstvu města schválit podání návrhu na zrušení zápisu pozemku p. č. KN 
3549/48 v k. ú. Břeclav o výměře 34 m2 a pozemku p. č. PK 3549/1 v k. ú. Břeclav o 
výměře 2942 m2 z LV č. 10001 

• zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p. č. 3099/141 o výměře 12 m2 R. 
Helešicovi,  p. č. 3099/290 o výměře 8 m2 a pozemek p. č. 3099/291 m2 o výměře 16 
m2 V. Jančaříkové, p. č. 3099/292 o výměře 13 m2  Z. a L. Šnajdrovým, p. č. 3099/293 
o výměře 14 m2 M. Konečné, vše v k. ú. Břeclav, za cenu 40,- Kč/m2 

• schválit záměr prodeje domu č. p. 808 – Gagarinova 9 na pozemku p. č. st. 1739 a 
pozemku p. č. st. 1739, vše v k. ú. Poštorná 

• zastupitelstvu města schválit obecně závaznou vyhlášku č. 6/2005 o místních 
poplatcích , s účinností od 1. 7. 2005 s tím, že v odstavci 7.2, písm. b) nahradit text 
„fyzické osoby, které mají ve vlastnictví stavbu ležící v katastru města Břeclavi 
určenou …..“ textem:  „fyzické osoby, které mají ve vlastnictví stavbu nacházející se 
na území města Břeclavi určenou …..“. 

• zastupitelstvu města schválit „Závěrečný účet města Břeclavi za rok 2004“ a „Zprávu 
o přezkoumání hospodaření za období 1. 1. 2004 – 31. 12. 2004 u Města Břeclavi“ a 
uložila zabezpečit odstranění nedostatků uvedených ve Zprávě o výsledku 
přezkoumání hospodaření za období 1.1. – 31.12.2004 Města Břeclavi 

 
 
 
Rada města bere na vědomí 
 

• informace Ing. arch. Petra Nešpora týkající se nabídek řešení areálu Cukrovaru 
společnostmi F.K.B. a.s., Břeclav, Slovácká 3223/83 a TESCO zast. Z. K. 
Engieneering s.r.o., Rohatec, Dělnická 6  a společností H.R.S. a.s., Brno, Svatopetrská 
7, s tím, že oba záměry budou ještě podrobně dopracovány 

• informaci o prodeji pozemků pí Wozarové v areálu autokempu Apollo v  k. ú. 
Charvátská Nová Ves 

• informaci o uskutečnění VII. ročníku fotbalového turnaje „O PUTOVNÍ POHÁR 
LEDNICKO – VALTICKÉHO AREÁLU“. Turnaj je pořádaný pod záštitou Města 
Břeclavi. 

• výsledky hodnocení hydrogeologických poměrů v lokalitě Břeclav – Pěšina 
• sdělení o vyhlášení sbírky České televize na pomoc hradu Pernštejnu 

 
 
 
 
Rada města navrhuje: 
 
tyto členy do školských rad: 
 
 
ZŠ a MŠ Břeclav, Kpt. Nálepky 7  - Šmídová Jarmila, odbor sociálních věcí  MěÚ Břeclavi 

- Radkovič Martin 



 
ZŠ J.Noháče, Břeclav, Školní 16 - Hanáková Vlasta,  sekretariát starosty Města Břeclavi 
                                                     - Nazarčuk Libor, zastupitel Města Břeclavi 

 
ZŠ Břeclav, Komenského 2 – Ing. Hanáčková Miroslava, odbor živ. prostředí MěÚ Břeclavi 
                                             - Ing. arch. Ondrouch Martin, zastupitel Města Břeclavi 
 
ZŠ Břeclav, Kupkova 1 - Půček Miroslav, sekretariát starosty Města Břeclavi 
                                      - Mgr. Petr Zdeněk, ředitel PO TEREZA Města Břeclavi 
 
ZŠ Břeclav, Na Valtické 31 - Létalová Jana, odbor vnitřních věcí MěÚ Břeclavi 
                                             - Ing. Vašíček Ladislav, ved. ekonomického odboru MěÚ Břeclav 

 
ZŠ Břeclav, Slovácká 40 - Čechová Jiřina, odbor vnitřních věcí MěÚ Břeclavi 

 - MUDr. Trojan Pavel, zastupitel a radní Města Břeclavi 
 
 
 
Rada města souhlasí: 
 
 

• s účastí folklórních souborů a sportovních oddílů žáků základních škol z Břeclavi na 
sportovně – kulturním setkání dětí a mládeže v Brezové pod Bradlom ve dnech 20. – 
21. 6. 2005. Toto setkání je součástí projektu „HISTORIE, SÚČASNOSŤ A 
BUDÚCNOSŤ HRANICE ČR A SR“. 

• s použitím znaku Města Břeclavi na vystavovaný exponát originálního osobního 
automobilu ve dnech 4. – 9. 6. 2005 na brněnském výstavišti, případně na dalších 
výstavách,  pro společnost Autohandl, s.r.o., Svatopetrská 7, Brno 

 
 
 
 
Rada města pověřuje: 
 
 

• Komisi výstavby a územního plánování Rady města Břeclavi vypsáním veřejné 
soutěže na zhotovení památníku „Velká Morava“ dle předloženého návrhu 

 
 
 
 
 
Rada města změnila: 
 
 

• své usnesení ze dne 20.4.2005, kterým uložila Mgr. Zdeňku Petrovi, řediteli PO 
TEREZA, učinit veškeré nezbytné kroky týkající se převodu majetku darovaného TJ 
Tatran Fosfa Poštorná do majetku příspěvkové organizace TEREZA Města Břeclavi a 
učinit patřičná opatření, aby nedocházelo k dalším devastacím, ničení a ztrátám na 
stadionu takto: 



RM ukládá majetkovému odboru MěÚ Břeclav, učinit veškeré nezbytné kroky týkající 
se převodu majetku darovaného TJ Tatran Fosfa Poštorná do majetku Města Břeclavi 
a učinit patřičná opatření, aby nedocházelo k dalším devastacím, ničení a ztrátám 
zařízení na stadionu, to vše ve spolupráci s příspěvkovou organizací TEREZA 
Břeclav. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                     Ing. Dymo Piškula                                             Ing. Jaroslav Parolek 
                             starosta                                                           1. místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Vlasta Hanáková 
Dne: 24.5.2005 
 
 
 
 
 
 
 


